CERTIFICO, que la que antecede es una copia fiel y exacta de la ORDENANZA NUMERO 26; SERIE 2024-

2025 "PAR.A AUTORIZAR LA ADQUISIC16N MEDIANTE EL METODO DE C01\1PRAVENTA DE 
UNA PROPIEDAD COMPUESTA POR UNO PUNTO MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO (1.1928) 

CUERDAS DE TERRENO, EQUIV ALENTES A CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO 

PUNTO OCHO MIL VEINTISIETE METROS (4,688.8027) CON UNA ESTRUCTURA RESIDENCIAL 
EN CONCRETO PRO PIEDAD DE LA SUCESI6N TOLEDO ROSA POR LA CANTIDAD DE $180,000.00 
D6LARES SEGUN TASACI6N, UBICADA EN LA CARRETERA PR-130, KILOMETRO 4.9, BARRIO 

CAP AEz, SECTOR LECHUGA, COLINDANTE CON BARRIO NARANJITO, CON EL FIN DE

[...]

Presentada Por: Administración 

"PARA AUTORIZAR LA ADQUISICIÓN MEDIANTE EL MÉTODO DE 
COMPRAVENTA DE UNA PROPIEDAD COMPUESTA POR UNO PUNTO MIL 
NOVECiENTOS VEINTIOCHO (1.1928) CUERDAS DE TERRENO, EQUIVALENTES A 
CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PUNTO OCHO MIL VEINTISIETE 
METROS (4,688.8027) CON UNA ESTRUCTURA RESIDENCIAL EN CONCRETO 
PROPIEDAD DE LA SUCESIÓN TOLEDO ROSA POR LA CANTIDAD DE $180,000 
DÓLARES SEGÚN TASACIÓN, UBICADA EN LA CARRETERA PR-130, KILÓMETRO 
4.9, BARRIO CAP ÁEZ, SECTOR LECHUGA, COLINDANTE CON BARRIO 
NARANJITO, CON EL FIN DE ESTABLECER INSTALACIONES COMUNITARIAS;

[...]

condiciones aptas para adaptarse a mUltiples proyectos comunitarios 
tales como un centre Head Start, girnnasio municipal, pista para 
caminar, salones multiusos, entre otros espacios recreativos, 
culturales y educativos. 

El precio estipulado para la adquisici6n de la finca descrita en el 
Quinto Por Cuanto es de CIENTO OCHENTA MIL DOLARES 
($180,000), conforme al Informe de V aloraci6n con fecha de 
efectividad de 20 de enero de 2025, preparada por Elpidio Arocho 
Gonzalez 680 EPA y con:firmada por el lnforme de V aloraciOn con 
fecha de efectividad de 9 de junio de 2025, preparado por el Ing. 
Julio C. Domenech Medina, Evaluador Profesional Autorizado con 
licencia estatal novecientos setenta y siete EPA (977EP A). Por 
tanto, la propiedad fue debidamente tasada por un profesional 
autorizado, cuyo informe fue evaluado y aprobado conforme a la ley, 
y cuyo valor fue estimado en ciento ochenta mil dOlares 
($180,000.00). 

Esta administraci6n tiene interes y necesidad de comprar dicha 
propiedad y cuenta con los fondos disponibles segUn certificaci6n 
expedida por la Directora de Finanzas, la cual forma parte integral 
de esta Ordenanza. 

ORDENASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE

[...]

estructura residencial en concreto ( casa) y la misma colinda con 
las siguientes propiedades: 

> Norte- Camino Municipal 
> Sur- Remanente Finca Principal 
> Este - Camino Municipal 
> Oeste- Remanente de finca Principal 
:>- Ninnero catastral: 029-051-211-27-000 

• Consta inscrita en la Finca: doce mil trescientos sesenta y uno 
(12361) folio: doscientos dos (202) Torno: novecientos noventa 
y dos (992) del Registro de la Propiedad Secci6n II de Arecibo. 

SECCION 4TA: 

SECCION STA: 

SECCION 6TA: 

SECCION 7MA: 

• Se autoriza a adquirir la propiedad por la cantidad de ciento 
ochenta mil dolares ($180,000) provenientes de la partida de 
compra de terrenos, nllinero 01-03-01-93.60, asi como a 
comparecer en cualesquiera otro documentos publicos o privados 
que le sean requeridos para tal fin. 

Se autoriza a la Directora de Finanzas a emitir los pagos